Estado de Mato Grosso do Sul
       Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho, 228 – Fone/Fax (0xx67) 3247-7000 CEP. 79550-000
finanças@costarica.ms.gov.br

1

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 009/2018 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

Art. 1º - O Presidente da Comissão Especial de Concurso Público, nomeado nos termos da Portaria nº

13.694/2017 de 14 de dezembro de 2017, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o resultado preliminar das
provas (escritas objetivas + títulos + práticas) para os cargos de Agente Digitador, Assistente Administrativo,
Motorista de Transporte Escolar, Motorista I, Motorista II e Operador de Máquinas, referente ao Concurso Público,
aberto através do Edital de Concurso Público Nº 001/2017, conforme abaixo discriminado:

AGENTE DIGITADOR

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

PRÁTICA
MÉDIA

NOTA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

RESULTADO

304648
HELOÍSA HELENA LAURINDO
PETTENAN

18/04/1990 91,0 80,0 85,5 7,5 93,0 1.

298393 MICHEL SOUSA COELHO 07/09/1993 78,0 100,0 89,0  89,0 2.

294545 SÁVIA OLIVEIRA BARBOSA 13/05/1994 90,0 70,0 80,0  80,0 3.

294499
KARYNE LOURRAINE ALMEIDA
PÁDUA

20/04/1995 71,0 70,0 70,5 8,0 78,5 4.

301963 PAMELA ANTUNES BENITES 07/01/2000 68,0 80,0 74,0  74,0 5.

294703 LUCIANA FERNANDES 28/06/1997 71,0 70,0 70,5 2,0 72,5 6.

296722
JULIA CATARINA NASCIMENTO
SILVA

18/02/1998 70,0 70,0 70,0  70,0 7.

303773
ANDRESSA DE MOURA
RODRIGUES

07/09/1980 65,0 50,0 57,5 8,5 66,0 8.

304812 GELSON FIRMO 07/01/1990 72,0 60,0 66,0  66,0 9.

298948 EDUARDO URUBATAN MORAES 16/12/1997 68,0 50,0 59,0 2,0 61,0 10.

295104 FABRIZZIO JOSÉ DURÃES CARRIJO 25/11/1984 66,0 50,0 58,0  58,0 11.

302535 ALEXSANDRO VIDAL ALVES 02/12/1996 63,0 50,0 56,5  56,5 12.

304269 MÁRCIA LÚBIA DE FREITAS 07/11/1963 60,0 * -o-  -o- Desclassificado

295765 ROSELY APARECIDA DOS SANTOS 21/02/1981 61,0 * -o-  -o- Desclassificado

305093
RICARDO MAX WELL LEE
MACFADDEN

21/01/1983 63,0 * -o-  -o- Desclassificado

304718 GYZELE OLIVEIRA SOUZA 15/03/1983 61,0 * -o-  -o- Desclassificado

294916 ELETIR DIAS SILVA RIBEIRO 15/11/1983 62,0 * -o-  -o- Desclassificado

305071
FRANCIELLY LALIER YAMASHITA DE
SOUZA

30/09/1984 63,0 * -o-  -o- Desclassificado

304990 JAQUELINE BICA DA CUNHA 08/12/1984 66,0 * -o-  -o- Desclassificado

295049 HUGO LOPES DA SILVA 25/03/1985 60,0 * -o-  -o- Desclassificado

297363 SEBASTIANA BORGES MONTEIRO 03/12/1985 59,0 * -o-  -o- Desclassificado

303207 RENATA DE MORAIS MAIA 08/05/1987 62,0 * -o-  -o- Desclassificado

295499
VIVIAN CAROLINA SOUZA
PIMENTA

17/11/1987 63,0 * -o-  -o- Desclassificado

304746 JOSIMAR MENDES DA SILVA 26/11/1987 63,0 * -o-  -o- Desclassificado

303684 TÂNIA APARECIDA NASCIMENTO 26/06/1989 73,0 * -o-  -o- Desclassificado

304794 ARIANNY GOMES DA SILVA 01/01/1990 64,0 * -o-  -o- Desclassificado

296171
JESSI ANE BARBOSA DE OLIVEIRA
SILVA

12/05/1990 63,0 * -o-  -o- Desclassificado

300465 DANIELLA GARCIA DE OLIVEIRA 28/09/1990 65,0 * -o-  -o- Desclassificado

    Estado de Mato Grosso do Sul
       Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho, 228 – Fone/Fax (0xx67) 3247-7000 CEP. 79550-000
finanças@costarica.ms.gov.br

2

303103 EDIVAN RODRIGUES BUENO 30/09/1990 61,0 * -o-  -o- Desclassificado

304958
JENIFFER GONÇALVES
CONSTANTINO

14/06/1991 65,0 * -o-  -o- Desclassificado

304454
TÁSSIA KELI FORTES CARDOSO
BENITES

01/02/1992 70,0 * -o-  -o- Desclassificado

295667 RICARDO MORAES DAVID 29/01/1993 62,0 * -o-  -o- Desclassificado

294511
JHONATHANN CANDIDO
NOGUEIRA

27/01/1994 68,0 * -o-  -o- Desclassificado

298025 VITOR SILVA FERREIRA 23/02/1995 66,0 * -o-  -o- Desclassificado

298105 SIDNEI DE OLIVEIRA ALVES 08/02/1996 64,0 * -o-  -o- Desclassificado

299699
KEYLA FABIANE ANDRADE
RHODEN

12/02/1997 66,0 * -o-  -o- Desclassificado

304599
ROSEANE MENDES DO
NASCIMENTO

11/01/1998 63,0 * -o-  -o- Desclassificado

294667
CLAUDINEIA OLIVEIRA GONZAGA
DA SILVA

31/01/1998 70,0 * -o-  -o- Desclassificado

302290 KAROLAINE MARTINS DE MELO 28/04/1998 61,0 * -o-  -o- Desclassificado

294509 TAYNARA BORGES CARVALHO 22/09/1998 73,0 * -o-  -o- Desclassificado

* Não atingiu 100 toques líquidos por minuto.

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

PRÁTICA
MÉDIA

NOTA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

RESULTADO

304022
KHAYRO FERNANDO GONÇALVES
DE GODOY

25/06/1990 64,0 100,0 82,0 3,5 85,5 1.

295891 ADRIELLY MARTINS RODOVALHO 31/12/1994 69,0 100,0 84,5  84,5 2.

297355 SEBASTIANA BORGES MONTEIRO 03/12/1985 71,0 80,0 75,5 8,0 83,5 3.

300278 ANA LIDIA ALKMIM 22/06/1986 61,0 90,0 75,5 7,0 82,5 4.

303748 PRISCILA BORGES BARROS 27/03/1983 86,0 50,0 68,0 7,5 75,5 5.

294566 LILIANE DE CAMPOS 14/11/1985 68,0 60,0 64,0 10,0 74,0 6.

295358 CRISTIANE CORREA NUNES 08/06/1987 68,0 60,0 64,0 7,5 71,5 7.

299059 WELLINGTON GOMES PINHEIRO 14/02/1990 70,0 70,0 70,0  70,0 8.

297031 LUANA GARCIA DUTRA DA COSTA 11/11/1994 67,0 60,0 63,5 5,0 68,5 9.

294653 MARCIA DOS SANTOS DA ROSA 27/02/1992 64,0 60,0 62,0 4,0 66,0 10.

302427
RUI BARBOSA FERRAZ TORRES DE
CARVALHO

12/09/1985 62,0 60,0 61,0  61,0 11.

294495
MARCO AURÉLIO SANTOS
MARTINS

14/04/1992 63,0 50,0 56,5  56,5 12.

294866
CARLA REGINA MARTINS PONCIO
MELO

18/04/1986 61,0 50,0 55,5  55,5 13.

304667 KATHIA SOUZA DOS SANTOS 12/05/1985 67,0 * -o-  -o- Desclassificado

304407 CLEOMAR RODRIGUES SILVEIRA 14/06/1987 67,0 * -o-  -o- Desclassificado

302676
JOELMA BARBOSA PEREIRA
PALIÃO

01/05/1989 63,0 * -o-  -o- Desclassificado

305015
JUSSARA CRISTINA BARROS DA
SILVA

02/12/1996 65,0 * -o-  -o- Desclassificado

295288 ANDRESSA PAULINO DE MELO 13/01/1999 64,0 * -o-  -o- Desclassificado

304743 CHRISTIAN RODRIGO DA SILVA 17/01/1999 63,0 * -o-  -o- Desclassificado

296385 FABIANA MARTINS SILVEIRA 17/03/1980 67,0 N/C -o-  -o- Desclassificado

    Estado de Mato Grosso do Sul
       Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho, 228 – Fone/Fax (0xx67) 3247-7000 CEP. 79550-000
finanças@costarica.ms.gov.br

3

* Não atingiu 100 toques líquidos por minuto.

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

PRÁTICA
MÉDIA

NOTA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

RESULTADO

304349 ADRIANO PEREIRA CALIXTO 20/07/1986 74,0 100,0 87,0  87,0 1.

304532 GILBERTO APARECIDO FABIANO 11/02/1974 69,0 100,0 84,5 1,0 85,5 2.

304760 ADSILVIO DE LIMA FERNANDES 23/08/1987 69,0 85,0 82,0 3,0 85,0 3.

304731 ODILEI PEREIRA DA SILVA 29/11/1977 67,0 100,0 83,5  83,5 4.

295350 ARIANA GOMES DE OLIVEIRA 04/07/1982 67,0 100,0 83,5  83,5 5.

294720 ENIVALDO NUNES SOBRINHO 02/05/1975 50,0 100,0 75,0 6,0 81,0 6.

302423 VANDERLEI TEODORO LACERDA 29/12/1981 56,0 95,0 75,5 5,0 80,5 7.

303724
VANDERLEI FRANCISCO DA
SILVA

17/04/1983 60,0 100,0 80,0  80,0
8.

301658 RONIMAR OLIVEIRA DA SILVA 16/12/1978 59,0 100,0 79,5 0,0 79,5 9.

299368 IMIRENO ALMEIDA SANTANA 16/05/1963 65,0 90,0 77,5 0,0 77,5 10.

300464
ANTÔNIO EDUARDO CARVALHO
DE OLIVEIRA

21/08/1986 65,0 90,0 77,5  77,5
11.

300897 JULIO CESAR SILVA CORREA 22/07/1965 58,0 95,0 76,5  76,5 12.

295253 FABRICIO REMIRO NUNES 22/06/1980 50,0 100,0 75,0  75,0 13.

295100 ELIANE RODRIGUES 21/01/1963 51,0 ** -0- -0- -0- Desclassificado

294879
PAULO PEREIRA DE
VASCONCELOS

25/05/1966 57,0 ** -0- -0- -0- Desclassificado

303719 ILDO GUIRRES DE SOUZA 24/10/1972 51,0 N/C -0- -0- -0- Desclassificado

298625 LEOMAR INACIO DA SILVA 14/02/1980 53,0 ** -0- -0- -0- Desclassificado

304785 ADILSON ANTONIO MARAFON 09/06/1980 55,0 N/C -0- -0- -0- Desclassificado

** Avançou via preferencial quando da realização da Prova Prática

MOTORISTA I

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

PRÁTICA

NOTA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

RESULTADO

300503 VALTER KLEBER SOUZA 13/03/1976 55,0 100,0  77,5 1.

296710 DEUZENILSON DE JESUS MARTINS 06/08/1984 63,0 90,0  76,5 2.

295189 ALMEIDINHA DA SILVA LOPES 28/11/1977 50,0 95,0  72,5 3.

303596
PAULO GIOVANI JUNIOR MESSIAS
BLONDIN

21/11/1981 51,0 90,0  70,5 4.

299528 DANILO REILLER CANDIDO BISPO 03/01/1986 53,0 85,0  69,0 5.

304864 ONEIDE JESUS RIBEIRO DE LOURENÇO 11/04/1984 66,0 N/C  -o- Desclassificado

MOTORISTA II

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

PRÁTICA
MÉDIA

NOTA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

RESULTADO

303169
WELLINGTON FAUSTINO DE
SOUZA

16/03/1991 77,0 100,0 88,5  88,5 1.

296590 PAULO EDSON SALES PEREIRA 20/01/1979 62,0 95,0 78,5 7,0 85,5 2.

    Estado de Mato Grosso do Sul
       Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho, 228 – Fone/Fax (0xx67) 3247-7000 CEP. 79550-000
finanças@costarica.ms.gov.br

4

304739 GILBERTO APARECIDO FABIANO 11/02/1974 67,0 100,0 83,5 1,0 84,5 3.

304353 ADRIANO PEREIRA CALIXTO 20/07/1986 69,0 95,0 82,0  82,0 4.

301452 ALOÍSIO CARDOSO 14/04/1989 61,0 90,0 75,5 5,0 80,5 5.

304071 EDISON LUIS GEHM 04/01/1976 66,0 90,0 78,0  78,0 6.

295892 VALDEIR FERNADES BRITES 03/05/1981 66,0 90,0 78,0  78,0 7.

295038 MURILO ALVES GUIMARÃES 28/07/1994 56,0 100,0 78,0  78,0 8.

304640 FABIO JUNIOR DA SILVA 04/12/1981 65,0 90,0 77,5  77,5 9.

301730
LEANDRO ANTONIO OLIVEIRA
MONTEIRO

04/10/1985 62,0 93,0 77,5  77,5 10.

296339 DAVID ROCHA BARBOSA 05/02/1984 61,0 90,0 75,5  75,5 11.

294919 VALDERY BARBOSA AMORIM 01/05/1983 60,0 90,0 75,0  75,0 12.

304591 MARCO ANTONIO FORTE 04/11/1965 55,0 80,0 67,5 5,0 72,5 13.

304315 NEIR INÁCIO SIMÕES 20/08/1982 57,0 85,0 71,0  71,0 14.

299917 JOSEMAR NEVES SILVA 10/01/1964 58,0 80,0 69,0  69,0 15.

300934
ANTÔNIO EDUARDO CARVALHO
DE OLIVEIRA

21/08/1986 59,0 75,0 67,0  67,0 16.

304597
JAIR BATISTA CASSIMIRA
JUNIOR

22/12/1979 57,0 75,0 66,0  66,0 17.

304751
SEBASTIÃO DOS SANTOS
BATISTA

05/10/1967 58,0 NC -0- -0- -0- Desclassificado

297642 ROBERTO PAES BARBOSA 01/01/1972 63,0 * -0- -0- -0- Desclassificado

296574
AMARILDO FREITAS DOS
SANTOS

15/04/1972 61,0 NC -0- -0- -0- Desclassificado

298201 EZIO FERREIRA LOPES 08/02/1977 63,0 NC -0- -0- -0- Desclassificado

301918 ROUDENEI SANTOS ALECRIM 20/07/1980 66,0 * -0- -0- -0- Desclassificado

294609 DIONATAN PAES DE ALMEIDA 15/09/1981 68,0 * -0- -0- -0- Desclassificado

304668
BÁRBARA DYANNA DIAS
MACHADO

15/01/1983 59,0 * -0- -0- -0- Desclassificado

295579 DANILO BOIN BORGES 29/03/1986 56,0 * -0- -0- -0- Desclassificado

303942
SILVANIO GONÇALVES DE
SOUZA

01/03/1987 63,0 * -0- -0- -0- Desclassificado

301517
BIANOR BASTOS BUHLER
JUNIOR

27/07/1987 64,0 NC -0- -0- -0- Desclassificado

298604
JOSE EDHECKSON BANDEIRA DE
FREITAS

15/08/1987 59,0 * -0- -0- -0- Desclassificado

304168 MARCIO EBLING 10/03/1989 60,0 * e ** -0- -0- -0- Desclassificado

295279
MAYCON WELLINGTON VIDAL
SCATOLIN

18/04/1991 62,0 NC -0- -0- -0- Desclassificado

* Avançou sobre o meio fio quando da realização da Prova Prática.
** Avançou via preferencial quando da realização da Prova Prática

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

PRÁTICA

NOTA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

RESULTADO

299461 TIAGO RODRIGUES SILVA 22/12/1987 52,0 95,0  73,5 1.

295387 MARCELO MARTINS DA SILVA 16/12/1985 60,0 73,0  66,5 2.

299106 MARCOS ROBERTO ALVES MENDONCA 01/05/1984 62,0 63,0  62,5 3.

302596 MIGUEL CAVALCANTE MONTEIRO 05/05/1980 50,0 71,0  60,5 4.

300004 ADERALDO PEREIRA ALVES 05/04/1985 61,0 54,0  57,5 5.

294538 ALESSANDRO FAORO PINHEIRO 18/10/1985 54,0 NC  -0- Desclassificado

300249 CLAUDEMAR INÁCIO BARRETO 08/04/1985 56,0 *  -0- Desclassificado

    Estado de Mato Grosso do Sul
       Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho, 228 – Fone/Fax (0xx67) 3247-7000 CEP. 79550-000
finanças@costarica.ms.gov.br

5

304745 JACSON SOARES DE SOUSA 29/08/1986 53,0 44,0  -0- Desclassificado

*Não conseguiu movimentar o equipamento.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Costa Rica - MS, 08 de março de 2018.

Presidente da Comissão Especial de Concurso
Paulo Renato Andriani